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Venstres Per Olav Skutle
tror ikke hovedbudskapet
blir spesielt lett å selge.
Bremsene på, og inndek-
ning av kommunalt under-
skudd er ikke «god valg-
kampunderholdning».

Av
DAG LAUVLAND

Det er kanskje ikke en særlig under-
holdende valgkampsak, men like
fullt er det vanskelig å få Lindesnes
Venstres ordførerkandidat Per Olav
Skutle til å snakke om noe annet.

– Det er absolutt den viktigste sa-
ken for kommunen. Vi kan ikke la-
te som noe annet. Dette må vi bare
ta innover oss, og ha full fokus på
hva som skal til for å opprettholde
primæroppgavene. Jobb nummer
én er å få kommunens økonomi til å
bli bærekraftig igjen.

– Det betyr en demping av inves-
teringslysten?

– Helt klart, og det skal vi være
tydelige og klare på. Kommunen er
overhodet ikke i balanse, til tross
for hva enkelte har hevdet. Et bud-
sjettert overskudd på 4 millioner i
år er allerede nå i null på bunnlin-
jen (balansen mellom inntekter og
utgifter. red.anm.). Partier som
kommer med forslag som går ut
over rammene vi har - er useriøse,
sier Skutle.

Av kommunens underskudd fra
2008 er fremdeles i overkant av 20
millioner ikke dekket inn. Først når
det er gjort kan kommunen komme
seg ut av uføret med nedsatt økono-
misk handlefrihet og ROBEK-stem-
pel.

Selg unna
Han tilhører det knappe mindretal-
let på 10 i kommunestyret, mot fler-
tallet på 11. Et styrkeforhold det må
være mulig å endre, mener Skutle.

Og skulle det skje, kan plutselig
Venstres forslag til hvordan en rei-
ser kjerringa bli en realitet.

Selg unna kommunale båtplas-
ser, oppfordret de i desember 2010.
250 båtplasser på Båly og i Naver-
sund kan gi kommunen 25 millioner
kroner. Og 2 millioner i årlige redu-
serte utgifter (i sparte renter og av-
drag).

Og i kommunestyret 16. juni ble
dette et fellesforslag fra hele min-
dretallet, med H, V, Frp, Nina
Skrøvje (Ap) og politisk uavhengige
Thor Gilbertson og Ivar Haddeland. 

Forslaget falt 10 mot 11. Ifølge
Skutle, fordi flertallet var redde for
å miste kontrollen med arealene.

– Men her ligger allerede en regu-
leringsplan til grunn, så det skulle
ikke være noen grunn til en slik
engstelse. Og jeg mener at flertallet
ikke har vært villige til å ta konkre-
te grep. I stedet antar flertallet at
det er mulig å få overskudd på den
lokale samhandlingsreformen (for
helsetjenesten), men det har aldri
vært intensjonen med reformen. El-
ler ta ut større avkastning fra Agder

Energi. Men også der vil det samle-
de i utbyttet sannsynligvis bli min-
dre årene framover, og dermed uan-
svarlig å presse ytterligere.

– Men ingen vil gå for eiendoms-
skatt på bolig?

– Mulig flertallet sitter på gjerdet
og venter på at rådmannen på nytt
skal trekke fram dette kortet der det
står «eiendomsskatt». Så kan de toe
sine hender og hevde at de «ikke
hadde noe valg». Med vårt forslag
unngår vi eiendomsskatt på bolig,
og kan beholde både Vigmostad
skole og Spangereid eldresenter sier
Skutle. (Kommunen har allerede
innført eiendomsskatt på verk- og
bruk. red.anm.)

Ikke bare økonomi
Og da har vi ikke engang nevnt de
viktigste flaggsakene for Venstre,
anno 2011; skole, miljø, småbedrif-
ter og velferd. Men alt henger sam-
men, mener Skutle. Uten en sunn
økonomi vil andre kjernesaker ut-
fordres.

– Vi må få på plass en eldreplan
for å ta høyde for en eksplosjons-

artet økning av antallet eldre mot
2020. Først og fremst må planen syn-
liggjøre hva vi kommer til å møte av
utfordringer, og så må vi begynne å
ta høyde for dette, sier Skutle.

I tillegg vil det bli viktig å
gjennomføre den nylig vedtatte pla-
nen for Lindesnesskolen. Dette er
en plan som leder av Oppvekst- og
kulturstyret, Venstres Kjell Olsen,
tok initiativ til. Planen har som mål
å utnytte ressursene i skolen på en
best mulig måte.

Kommunen må skjøtte primær-
oppgavene, som skole og omsorg,
mener han. Ikke opptre som eien-
domsutvikler av prosjekter som
Farmotunet.

– Her sitter kommunen med et
underskudd på kanskje 5 millioner,
bare på det prosjektet, sier Skutle.

Mulig ordfører
Som innehaver og daglig leder for
Spangereid Gartneri på Midtbø, ad-
ministrerer Skutle i dag seks, sju
årsverk. Og ordførerspørsmålet har
selvfølgelig vært opp i familieråd.

– Familien er allerede involvert i

driften her, og sønnen min, Richard
(29) er utdannet gartner og vil uten
problem kunne drive gartneriet. Så
jo, skulle jeg bli ordfører så er det
allerede klarert på høyeste hold, si-
er Skutle, med et smil.

Det er selvfølgelig ikke gitt at
kandidaturet står sterkt. Men skul-
le balansen i kommunestyret en-
dres, kan spørsmålet vel så mye væ-
re hvilken kandidat vinnerne me-
ner er best skikket til å bidra til en
økonomisk snuoperasjon. 

Venstre har i dag to representan-
ter i kommunestyret, og Skutle skal
opp mot både Høyres, Frps, Aps og
Pensjonistpartiets listetopper. Og
disse er representert med både to og
tre representanter i kommunesty-
ret. Men umulig er det ikke, mener
Skutle.

– Høyre sitter i dag med varaord-
fører og har tre representanter i
kommunestyret. Det bør jo være
mulig å matche.

– Har det vært uaktuelt for min-
dretallet å forsøke og fremme et fel-
les ordførerkandidatur?

– Ja. Jeg vet jo at dette gjøres i
enkelte kommuner, men mener at
framgangsmåten er med på å be-
grense noe av handlingsrommet for
velgerne, sier Skutle.

12 år er nok
Nåværende ordfører Ivar Lindal
har hatt plass i ordførerstolen i 12
år. Skutle mener Lindal i stor grad
har hatt Venstres støtte gjennom
årene. Men at tiden er overmoden
for et skifte.

– Vi skal selvfølgelig ikke løpe
fra medansvaret for prosjekter vi
har vært med på å støtte, men de sis-
te årene har ikke Ivar Lindal og fler-
tallet levert. De har ikke maktet å ta
de nødvendige grepene for å få kom-
munen på fote. Noe helt annet er
spørsmålet om det over hodet er
sunt at én og samme person inne-
har vervet så lenge, sier Skutle.

– Du hadde sjansen ved forrige
valg?

– Vel, folk ble sittende med et
klart inntrykk av det kun var to ord-
førerkandidater, også litt takket
være Lindesnes avis som satt Jan
Harald Lohne og Ivar opp mot hver-
andre. I folks bevissthet var vi an-
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Disse stiller til valg
Demokratene i Norge
1. Liv Berit Li (1950) 

Spangereidveien
2. Hilde Strisland (1966) 

Løkkeveien
3. Roger Johanesen 

(1969) Fjeldskår
4. Åse Bjerva (1955) Trædal
5. Veronika Pedersen (1976) 

Vallemoen
6. Siv Johansen (1966) Fjeldskår
7. Josias T C Abrahamsen (1978)

Vallemoen

Ingen forhåndskumulert. Snitt-
alderen for kandidatene er 45,0 år.
Av kandidatene er 71,4 %
kvinner.Har ingen epresentanter
inneværende periode.

Fremskrittspartiet
1. Trond Langmyr (1968) Fløyveien
2. Anniken Lohnås Pettersen (1974) Sølvbergveien
3. Nils Magne Glomsaker (1975) Fjellveien
4. Svein Egil Udland (1979) Udland
5. Hanne Danielsen (1992) Fløyveien
6. Jan Helge Pettersen (1972) Sølvbergveien
7. Trine Benthe Grimestad (1974) Presthusbakken
8. Ivar Utland (1965) Goksem
9. Anne Hennestad (1969) Fløyveien
10. Jan Frode Johansen (1965) Høiland
11. Odd Magne Lind (1973) Nylund
12. Beate Åkset Danielsen (1967) Gamleveien
13. Kristoffer Akersmyr (1987) Fløyveien
14. Gunnhild Lindebø Sandnes (1963) Rundveien
15. Aril Wiggen (1985) Løkkeveien
16. Nancy Therese Olsen (1971) Fjellveien
17. Kristian Hennestad (1972) Fjellveien
18. Marita Cecilie Hernes (1984) Smibakken
19. Kjetil Windsland (1984) Presthuskollen
20. Kenneth Hovestøl (1970) Gahre
21. Christine Aslesen (1981) Roland
22. Jan André Kittelstad (1992) Njerve

De tre øverste forhåndskumulert.
Snittalderen for kandidatene er 35,0 år. 
Av kandidatene er 40,9 % kvinner.
Har fire representanter inneværende periode.

Liv Berit Li.

Kåre 
Steinar
Hansen

Nina Skrøvje Trond Langmyr Per Olav Skutle

Åtte lister er repre-
sentert ved kommu-
nevalget i Lindesnes.

Kandidater fra åtte
partilister stiller til
valg i Lindesnes kom-

mune. Til sammen
står 139 kandidater på
listene.

Snittalderen for
kandidatene i Lindes-
nes kommune er 45,5

Av
DAG LAUVLAND 

Det norske Arbeiderparti
1.   Nina Skrøvje (1962) Ramsland
2.   Stein Helge Nilsen (1974) Ramsland
3.   Anne Bjørg V Gilbertson (1946) 

Nordre Valle
4.   Bjarne Birketvedt (1949) Rødberg
5.   Martin Røyland (1968) Homme
6.   Anne Helene Halvorsen (1950) Gjedeland
7.   Svein Arne Halvorsen (1951) Gjedeland
8.   Viggo Svensson Tønnesland (1973) 

Ytre Haven
9.   Berit Årre (1946) Trædal
10. Leif Adolf Vigeland (1973) Nordre Valle
11. Torhild T Birketvedt (1954) Rødberg
12. Edita Schultz (1963) Fløyveien
De to øverste forhåndskumulert.
Snittalderen for kandidatene er 51,0 år. 
Av kandidatene er 50,0 % kvinner. Har to repre-
sentanter inneværende periode.

Senterpartiet
1. Kåre Steinar Hansen (1946) 

Kyrehaven
2. Elisabeth S Vigmostad (1980) Løland
3. Andreas Nøkland (1989) Moland
4. Signe Håland (1957) Håland
5. Tor Magne Hansen (1977) 

Smibakken
6. Ronny Melhus (1976) Buhølen
7. Anne May Spilling (1961) Spilling

8. Henning Helliesen (1957) Foss
9. Arnt Oddmar Stiland (1953) Stiland
10. Marianne Helleren (1983) Håland
11. Jon Harald Rømteland (1952) 

Stensland
12. Svein Arild Røyland (1964) Nylund
13. Ingebjørg Høyland (1992) Håland
14. Simon André Simonsen (1989) 

Rødberg

15. Ragnhild Gerda Dale (1947) Skofte-
land
16. Erik Røksland (1980) Fasseland

Ingen forhåndskumulert.
Snittalderen for kandidatene er 42,0
år. Av kandidatene er 37,5 % kvinner.
Har to representanter inneværende
periode.

Vil bedre vekstvilkårene

Ny grønn vei: De økonomiske vekstvilkårene i Lindesnes er per i dag ikke gode. Gartner Per Olav Skutle tilbyr
seg å gjøre et forsøk på å snu tendensen.

Norges eldste parti, stiftet 28. januar 1884. Venstre har to stortingsrepresen-
tanter, Trine Skei Grande og Borghild Tenden. Ved valget i 2009 fikk Venstre
en oppslutning på 3,9 prosent, og falt dermed under sperregrensen. I lokal-
valget i 2007 fikk de 5,9 prosent på landsplan, mens de lokalt i Lindesnes


